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Municipio de Senahú

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

12,646	 2,728	 15,374

Participación

Hombres Mujeres 12.81%87.19%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.91%	 27.31%	 23.76%	 15.99%	 11.03%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

JOSE VICTOR HUGO GONZALEZ CASTELLANOS

ALMA JEANNETTE BALAM TENI

MARCO ANTONIO HASSE CAAL

ENRIQUE OLIVA DEL VALLE

LESLIE MAGALY CUZ KUCKLING

JOSE DOMINGO GARCIA HUMBLERS	 PAN	 Alcalde

NELIDA REQUENA CUC DE MILIAN	 PAN	 Sindico I

ENRIQUE CAAL MUCU	 PAN	 Sindico II

ALBERTO CAAL ICAL	 PAN	 Sindico Suplente

ADALBERTO SALVADOR BUENAFE REYES	 PAN	 Concejal 1

FEDERICO GOMEZ CAAL	 PAN	 Concejal 2

CESARIO CHOC CAC	 PAN	 Concejal 3

JACOBO AMILCAR ALVARADO HERNANDEZ	 UNE	 Concejal 4

LUIS ALFREDO SACUL	 URNG	 Concejal 5

MARIO EDMUNDO HASSE OVALLE	 FRG	 Concejal 6

JAIME ARNOLDO REICHE DEL VALLE	 DCG	 Concejal 7

EDUARDO MAQUIM CAAL	 PAN	 Concejal Suplente 1

FEDERICO CHOC COL	 PAN	 Concejal Suplente 2

MARIO ENRIQUE CHINCHILLA BAC	 UNE	 Concejal Suplente 3

FRANCISCO JAVIER TENI CHIQUIN

MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ PONCE

WILLIAM HERIBERTO VAIDES BARRIENTOS

PORFIRIO HUMBERTO TIUL SURAM

JOSE DOMINGO GARCIA HUMBLERS

OSCAR CAC CHE

HECTOR MANUEL CHOC CAAL

HUGO ORLANDO RUANO ROSS

SANTIAGO XE XOL

MARIANO ALVARADO

PPT

PP-MR-PSN

FRG

PU

PAN

URNG

DCG

UNE

ANN

TRANSPARENCIA
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Resultados Municipio de Senahú

PP-MR-PSN

PPT

FRG

URNG

PU

ANN

TRANSPARENCIA

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

730

586

1,105

1,132

60

129

210

1,303

1,073

2,269

271

716

8,597

9,584

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,240

34

1,194

35

1,051

140

82

1,634

31

758

2,313

341

735

8,512

9,588

37.63%

2da.
Vuelta

Resultados

4,121

2,922

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

13

418

7,043

7,474

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

904
21

1,148
31
18

1,117
154
29
143
244

1,383
17

1,013
2,202
478
702

8,424
9,604

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

916
93

1,175

97
1,149
210
29
139
214

1,324

881
2,206
426
632

8,433
9,491

1,009

1,131
16
23

1,105
111
29
122
213

1,430
37
945

2,206
442
768

8,377
9,587

51.39%


